tunc in motu hoibus: ante tamen in motu angelis. No
 aut loquendum est de potentia humana christi quatuor ad
 corpus: siue sit potentia actiua: siue passiua. sed de poten
 tia eius humana: quatuor ad animam. **C** **B** Et confidero
 hic eius animam: secundum propriam naturam: et virtutem gratuita
 naturalibus superadditam: et sic habuit potentiam ad oes il
 los effectus faciendos: qui sunt anime conuenientes. sed ad illos
 disponendum: ad gubernandum actus humanos: et ad illius
 minandum per gratie sue plenitudinem: oes creaturas ratio
 nales ab eius perfectione deficientes: et per hanc potentiam
 influit creaturis rationalibus. et per eam dicitur caput. col. i. et
 ep. i. r. iij. q. iij. pro membris. Ecclesie et nos membra. Sic
 ut em caput naturale influit alijs membris: tamquam principium
 et principale et perfectius membrum: Ita christus influit oibus
 rationalibus creaturis: ut propter oibus prior: dignitate et per
 fectione: propter plenitudinem gratie et sapientie: quia a ver
 bo sibi vnico accepit: Jo. i. et de sacra vnctione. c. i. s. i. Et dicitur
 caput vniuersaliter: tam angelorum quam hominum: quatuor
 ad excellentiam et influentiam. licet dicatur caput hominum specialiter:
 propter similitudinem et conuenientiam nature: secundum spiritum.
 vnde et christus est caput spirituale et mysticum: dupliciter influit.
 vno modo interiori illuminando per sapientiam: et iustificando
 per gratiam. alio modo influit quasi exteriori gubernando:
 et dirigendo per exteriorum doctrinam: verbi vel exempli: et
 alios actus: per se iudicare: pascere: purgare. Per hanc autem
 christus est caput influyendo: et presidendo: et gubernando:
 conuenit ei etiam esse regem. Et em est rex angelorum et
 hominum: quo et caput. vñ et ij q. populis sunt: capita popu
 lorum dicitur. Amos. viij. Et vobis q. opulenti estis in fide:
 et confiditis in monte samarie: optimates capita populorum.
 Item. i. Regum. xv. Nonne quia paruulus es in oculis
 tuis: caput tribus israel factus es: facit. r. iij. dif. nulla.
 Habet ergo regiam potestatem et dignitatem. Sed vterius con
 siderandum: quod christo non solum conuenit influere per modum
 capitis: sed etiam conuenit ei coniungere et reconciliare secundum
 rationem medij. Dicitur enim dei et hominum mediator: i. ad 2. i.
 mor. ij. c. r. dif. qm. quia hoies deo coniungit: dei precepta et
 dona hoibus exhibendo: et pro hoibus ad deum satisfaciendo:
 et interpellando. Heb. vij. ad filium: semper viuens et inter
 pellandum pro nobis. Quilibet autem actus ab aliqua potestate
 procedit: et ideo mediandi officium aliam quoque potentiam
 presupponit in christo. Hoc autem est sacerdotale presens: eo
 enim sacerdos est: quo mediator est. vnde et de Aarone sacer
 dote legit Numeri. xviij. Stans inter in ortuos et viuentes:
 pro populo deprecatus est: et plaga cessauit. et de eodem aaron
 Sap. xviii. p. incensum et deprecationem allegans restitit
 ire: et finem imposuit necessitati. Est ergo in christo sacer
 dotalis et regalis presens: utraque ad salutem hominum ordinata:
 et ad gubernationem principum licet diuersimode. Conuenit
 autem christo esse sacerdotem: sicut et mediator: secundum humanam
 naturam. vnde et Paulus ad Hebr. v. ait. Dis namque pontifex
 et hoibus assumptus. et. et. sic et christus. et. et. q. i. q. i.
 in diebus carnis sue preces supplicationesque. et. Et esse autem
 regem sicut et esse caput conuenit ei: et secundum diuinam naturam.
 vnde Apoca. xvij. et. r. i. Et habet in vestimento suo et in fe
 more suo scriptum: rex regum et dominus dominantium. et secundum humanam.
 vñ Aug. de cruce sua in qua situs erat: occidit diabolum: et
 inde rex noster est. Nam et ab instanti sue conceptionis vnctus
 fuit sacerdotali et regali vnctione: non materialis et visibilis
 olei: sed inuisibilis. et de sacra vnctione. c. i. ps. xliij. vnxit
 te deus. et. c. i. In odore vnguentorum tuorum. et Luc. iij. et.
 Et. i. q. i. Spiritus domini super meo: quod vnxit me. et. Et sicut et
 vnione ad verbum accepit gratiam et sapientiam: sic et potentiam.
 vnde et potestatem iam dicitur colligi talis distinctio de poten
 tia christi: videlicet quod quedam conuenit ei solum in quantum deus. i.
 ut potentia creandi. vñ Jo. i. Via per ipsum facta sunt. c. r. v.
 q. v. fraternitatis. Quedam vero potentia conuenit ei: et secundum
 deum et secundum hominem: ut potentia regalis: et potentia facienda mira
 cula: licet aliter conueniat ei in quantum deus: et aliter in quantum
 homo: quia in quantum deus: conuenit ei principaliter:

et in quantum homo: ministerialiter. **C**
 confirmationem autem predictorum inducendae sunt
 auctoritates aliquae per quas ostendatur hoibus christi
 potentia et dominium: et quod est caput ecclesie: di
 gnitas etiam eius regalis: et sacerdotalis: et quod ei et
 vtraque conueniat. Modus quoque et excellentia sacerdotum
 eius: ad Col. i. ait apostolus de christo. ipse est caput corporis ecclesie
 desie. vbi dicitur glos. secundum hominem naturam: caput est corporis sui. i.
 ecclesie: quoniam natura est christo gratia et natura: ut capitulum. vnde et ec
 clesia q. est collectio fidelium. de coe. dist. i. ecclesia. corpus christi
 sicut mysticum est. iij. q. iij. engeltruda. et Aug. r. iij. q. iij. sicut
 excellentia. ibi: christiani corporis membra transfundat. et. et
 q. v. si nos. ibi: et a corpore christi quod est ecclesia toto orbe
 diffusa. et. q. vij. quae ad modum. in pn. ibi: sic homo qui praedicitur
 de christi mystico corpore. et sequitur. in huius vero copagem
 corporis veniant. et. et. si corpus christi tollit spolia im
 pio: et si corpori christi thesaurizatur diuitie impio: et. et. in
 christi ergo copagem corporis veniant. et Hiero. de pe.
 dist. i. ecclesia christi. in fi. ibi: et fiat de ecclesia q. est corpus
 christi. et Typian. r. iij. q. i. loquitur. ibi: vnum corpus et vnus
 spiritus. et. nec vnitas corporis separata. et. i. vnum tamen caput
 est. Et item Hiero. r. iij. q. i. qm. verus. ibi: vbi fuerit corpus
 pus. Et pelagius. e. ca. et. q. schisma. ibi: utque spiritum non ha
 bent corporis christi. et. et. in fi. vna. (ut sepe dictum est) q.
 christi corpus est: potest esse ecclesia. et. Quae quidem ecclesia
 corporis christi: caractere impatoris insignita est. i. christi
 sicut. ut pre. c. quae ad modum. ibi: q. non facio iniuriam caracte
 ri imperatoris: quoniam errorem corrigo desertoris. Bene ergo dicitur
 christi corpus caput ecclesie: quia ita se habet ad ecclesiam: sicut
 caput ad corpus. puidet enim ecclesie: et regit ea: et in ipso oes
 sensus spirituales ecclesie sunt: ut in capite oes sensus corporis
 ris. Et in illa glos. ad Col. i. dicitur: capiti cuncta subiecta sunt:
 ad operandum illud supra quod locatum est: et ad consulendum. Et
 aut non solum hominum: sed etiam angelorum caput sit christus: apostolus
 in eadem epistola ad Col. i. ait de christo q. est caput ois prin
 cipatus et potestatis. angelice. et. et. glos. ait. De domino etiam et
 potestate christi super oia: et quomodo est caput: idem apostolus ait ad
 Ep. i. c. oia subiecit sub pedibus eius: et ipsum dedit caput. i.
 deus pater: supra omnem ecclesiam: quae est corpus ipsius. ut
 prope pbatum est per decreta. Prima autem particula huius
 ius auctoritatis: de ps. viij. sumpta est. supra qua dicitur glos.
 christus non solum praestitit oibus dignitates: sed et potestatem qua
 oia sub eo sunt plene. ut per pedes plena subiectione notetur.
 qua omnia sunt ei subiecta: quae per ipsum facta. Jo. i. vel sub
 pedibus eius. i. sub humanitate eius: quae significatur per
 pedes. q. sicut pes est inferior: ps. corporis: ita et in christo
 inferior: natura est humanitas: quae etiam angeli adorant.
 Et sic ipsi homines christo oia subsumunt. Super eo quod sequitur in ca
 pitulo. Spiritum dedit caput supra omnem ecclesiam: q. in celo vel in
 terra est. subiectum enim illi: quasi capiti: ex quo trahunt origines
 ne. ab ipso autem facti sunt secundum deitatem. et ita secundum deitatem
 caput est ecclesie: secundum quam praededit ei esse caput: illius ante
 oia gignendo. Est etiam et prope dicitur: caput secundum humanitas
 tem: secundum quam coniungit ei ecclesia: et natura et gratia. nam in eo
 plenitudo gratie fuit. de cuius plenitudine nos accepimus.
 Jo. i. et. i. Jo. ij. ibi. et vos vnctionem accepistis a sancto. et
 i. et de sacra vnctione. c. i. vñ. de scda. ibi: vos vnctionem quam
 accepistis. et. Et istus enim vnctus interpretatur. q. gratia spiritus
 sancti plenitudo fuit vnctus ad summum. vñ ps. xliij. Unxit te
 deus deus tuus oleo letitiae propter fortitudinem tuam. q. propter accumu
 lauit supra eum vniuersa charismata benignitatis et mansue
 tudinis abundantius replens eum in visceribus misericordiae et
 misericordiae. de cuius cumulo gratiam nos participamus. ps.
 cxxxij. Sicut vnguentum in capite. et. Caput enim christi. Bar
 baco coniuncta capiti: et in capite apostoli et discipuli in die pen
 recostes spiritus repleti. Vestimentum ecclesia. r. v. q. vñ. sicut.
 Ora vel fimbria: quaelibet humilis persona. Zach. viij. ap
 prebentur fimbria viri iudei: dicentes: ibi vobiscum: audiuimus enim quoniam dominus est vobiscum. Hoc caput reuerentiam
 pro oibus membris doluit. Aug. pro totius corporis putre:

Christi caput ecclesie.

caput ecclesie.

dine/cauteriū quoddam firū est in capite. item Berni. in
 fermone de circūcisione. Quid mirū si caput pro mēbris
 curationē accepit: nōne etiam in mēbris sepe pro vniū
 infirmitate. aliteri curatio adhibet: dolet caput: et in biaz
 chio fit coctura. dolent renes: et fit in ribia. ita hodie p to
 tius corporis putredine cauteriū quoddā infirū est in ca
 pite. Sed considerandū circa id qd dictum est: oia christo
 esse subiecta: quia oia sunt nūc christo subiecta quātum
 ad potestātē quā accepit a patre sup omnia. sed quātum
 ad executionē sue prāris: nōdum sunt: et omnia subiecta:
 sed hoc erit in futuro. s. 2. cor. xv. vltra colū. quādo de oib⁹
 suam voluntatē adimplebit: quosdā saluando: quosdā
 puniendo. et ita oēs erunt sub eo: vel spontanei: vel vici
 et inuiti. Adhuc de christi dñio et potentia d: l. 2. f. Quē
 constituit heredem vniuersoz. sup quo verbo dicit glos.
 Quis cū patre omne possideat: tñ fm humanitatem recte
 d: heres constitutus: fm illud ps. ii. dabo tibi gentes he
 reditatem tuā. Quia ergo christū deus constituit iam im
 mutabilem heredem vniuersoz. i. possessorem ois creatu
 remon ideo pot: nō deest iacob: et pars eius israel: fm ps.
 Sed oēs p: os nationes mūdi ei subsunt. xxij. q. iij. nō
 inuenitur. cum ca. seq. et. r. c. ij. dist. legim⁹. h. f. q. em. In eas
 dem quoq; epistola l. 2. f. inducit apłus de christi regia
 prāte illud ps. c. l. iij. Thronus tuus deus in seculū seculi
 virga equitat: et rega regni tui. qd exponēs glos. ait. De
 filii: thronus tuus. i. regia dignitas vel iudiciaria sedes:
 pmanet in seculū seculi: q: semp regnabit: et nouissimū
 iudiciū semp stabit. vnde in euāgelio Matth. xxv. Ibi
 hi in supplicii eternū: et illi in vitam eternā. Et merito p
 manet thronus tuus: q: virga regni tui. i. regimen et disci
 plina qua bonos regis: et malos punitis: est virga equita
 tis. i. regula directra. iij. dist. in. regula. et inflexibilis: que ali
 bi dicit in ps. ij. virga ferrea: per quā pauritate disto: rus
 si ei adherere velit: dirigitur. De sacerdotali autē et regali
 dignitate vel potestate simul inducit apłs in eadem epi
 stola. c. j. illud ps. c. l. iij. Unxit te deus tuus oleo letine
 p: floribus tuis. Qd exponēs glos. ait. Deus filii: de
 tuus. i. pater per se nō per ministros vnxit te fm hominē.
 quia deitas nullo idiguit. quis est ergo deus vnct⁹ a deo?
 christū intelligit. christus em dicit a christinate. christina au
 tem grece Aarine dicit vnctio. et de sacra. vnctio. c. j. et. s. h.
 est etiam. priūe dicit de hoc. ergo nomen christus vnctio
 nis est. nec vngebantur alibi reges et sacerdotes nisi in il
 lo regno in deo. Per hoc qd dicit eum vnctū regem et sa
 cerdotē: signat qui in lege veteri vngebatur. vt preat. c. j.
 de sacra vnctio. vnxit autē em: non visibili et corpore: ali oleo:
 sed spiritu sancto: quez scriptura noie olei et erulationis
 signat. et hoc p: e partiāibus tuis. i. p: oibus sanctis.
 Quē em sancti sunt p: s participes. vnde oēs christiani
 vnctur. de cōse. dist. iij. deinde a sacerdote. sed ille singu
 lariter vnctus. vt preat. c. j. de sacra. vnctio. De sacerdotio
 autē christi spāliter inducit apłs in cadē eplā ad l. 2. f. vij.
 c. 2. v. illud ps. c. j. Tu es sacerdos in eternū fm ordinē
 melchisedech. qd exponēs glos. ait. hoc de potestatu christi
 et ipse circūdatus erat infirmitate pcti. l. 2. f. vij. christus
 aut non indiguit pro se offerre: sed solū pro alijs: q: immu
 nis fuit ab omni peccato. vnde l. 2. f. vij. ad fi. Talis enim
 decebat vt nobis esset pontifex: sanctus: immo cōs: impol
 lutus: a pctō:ibus segregatus: et excelsio: celis factus: q
 non haberet quoridie necessitatem: que admodū sacer
 dotes: prius pro suis delictis hostias offerre: deinde pro
 populo: hoc em fecit semel se offerendo. Item sacerdotiū
 legale carnale fuit: vnde et carnes ibi macrabant. l. 2. f. ij.
 sacerdotiū vero christi spūale. Adhuc sacerdotiū legale
 fuit tēporale: et finē habuit. sacerdotiū autē christi eternū
 est. l. 2. f. vij. in quo caplo assignat differentia inter ver
 nouū sacerdotiū. vñ legale sacerdotium trāslatum est ad
 christū: qd figuratū fuit in trāslatione sacerdotij ab l. 2. f. ij.
 qd fuit de tribu sacerdotali scz leui: ad Samueles: qui non
 fuit de tribu leui. sed effraim. s. Regū. s. Et similitr trās
 latio sacerdotij ad christū facta est de tribu sacerdotali ad
 regalem:

Ma sub christi ditione

Regia christi prās.

Sacerdotalis christi dignitas.

Triplex sacerdotis officium.

tis: preces supplicationesq; ad deum et. quādo scz immi
 nente passione: orauit plinius. Luce. xxi. vltra mediū. ibi.
 apparuit autem illi angelus. vel preces et supplicationes
 actio et vita christi est: cui⁹ ois actio fidelū est instructio:
 et ad deum oratio. ar. et de elec. significasti. i. r. fo. quicqd
 em egit christus: pces supplicationesq; fuerūt p hoibus:
 ipsa etiā sanguinis effusio: clamor: fuit validus. l. 2. f. ij.
 ibi ad fi. et sanguinis asperione melius loquēte q̄ abel.
 nūc etiam in celo ad fissurū vultui dei: p nobis aduocans: et
 interpellans apud patrē. l. 2. f. ij. ibi ad fi. sed in ipm celū
 vt appareat nūc vultui dei p nobis. C. 2. Illud etiā scz
 endū qd christus et sacerdos d: et pontifex: et eo sacerdos
 quo pontifex: et eo pontifex quo sacerdos. nam sacerdos
 medius est inter deū et pplm. quia diuina populo tradit:
 et populū in deū reducit: offerendo: orando: et docendo. et
 hoc etiā impo: rat nomen pontificis. vñ ad l. 2. f. ij. vbi
 apłs christū dicit pontificē. ibi: habentes ergo pontifices
 magnū et. glos. ait. pontificē p que trur ad deum. Idem
 em est potifex qd mediator. vnde l. 2. f. v. in pn. Quis nāq;
 pontifex et hoibus assumptus: p hoibus constituitur. scz
 vt eos adiuuet: et vt p eum impetrent a deo misericordīa.
 pstruūt. dico. in ijs que sunt ad deū offerenda: scz in mune
 ribus: hostijs: et pabus: que ducunt ad deum. vt offerat
 dona: scz pimitias et sacrificia et hmoi. deo pro peccatis
 dimittendis. Et beatus Bern. dicit qd potifex dicit quāsi
 pontem faciens inter deū et pplm. Fecit em seipm pon
 tem ad patrē: attingens a ripa nostre miserie: vsq; ad ri
 pam felicitatis eterne. Sap. xvij. vsq; ad celus attinges
 bar stans in terra. vnde Jo. ij. Filius hois qui est in celo.
 per hunc transeūtes: nō submergimur in flumine culpe:
 nec trahimur ad mare pene eterne. vnde ipse ait Jo. xij.
 Nemo venit ad patrē nisi p me. In hoc tñ distat pontifex
 a sacerdote: q: impo: rat excellentiā quādam sup sacerdotē
 tem. nā vt h. d. ait. vij. lib. c. rymo. Pontifex pnceps sacer
 dotum est: quāsi via sequētium. ipse et summus sacerdos:
 ipse et potifex maximus appellat. xxv. dist. clerico. h. f. pon
 tifex. vnde et papa p excellentiā summus pontifex appel
 latur. et de elec. vbi periculū. s. sup his. lib. vi. vñ Zenu. r.
 exponit nomen pontificis: vbi dicit. pontifex. i. sacerdos
 magnus. vnde et epi qui sunt sup alios sacerdotes consti
 tuti: potifex appellant. Alij vero qui sunt sub eis: vocā
 tur comuni noie sacerdotes: a sacrificando. Et q: christus
 est summ⁹ sacerdos: ideo ipse ppriissime dicit ponti
 fex maximus. vñ ad l. 2. f. r. habentes ergo pontificē ma
 gnū. glos. qui est sup oēs pontifices. Et quia quisq; nō su
 mit sibi honore: sed qui vocat a deo tamq; aaron: vt apłs
 ait ad l. 2. f. v. Nume. xvij. vij. q. s. in scripturis. et de elec.
 qualiter. Ideo vt ibidē subdit apłs pre. c. v. christus non
 semetipm clarificauit: vt pontifex fieret: sed ille eum pon
 tificem constituit qui ad eum ait in ps. ij. Sicut meus es
 tu. in q̄ ps. ostēditur christus rex et sacerdos. Differt autē
 sacerdotiū christi a sacerdotio legali: q: legalis sacerdos
 nō solum pro alijs: sed etiam p se indiget offerre: quoniā
 et ipse circūdatus erat infirmitate pcti. l. 2. f. vij. christus
 aut non indiguit pro se offerre: sed solū pro alijs: q: immu
 nis fuit ab omni peccato. vnde l. 2. f. vij. ad fi. Talis enim
 decebat vt nobis esset pontifex: sanctus: immo cōs: impol
 lutus: a pctō:ibus segregatus: et excelsio: celis factus: q
 non haberet quoridie necessitatem: que admodū sacer
 dotes: prius pro suis delictis hostias offerre: deinde pro
 populo: hoc em fecit semel se offerendo. Item sacerdotiū
 legale carnale fuit: vnde et carnes ibi macrabant. l. 2. f. ij.
 sacerdotiū vero christi spūale. Adhuc sacerdotiū legale
 fuit tēporale: et finē habuit. sacerdotiū autē christi eternū
 est. l. 2. f. vij. in quo caplo assignat differentia inter ver
 nouū sacerdotiū. vñ legale sacerdotium trāslatum est ad
 christū: qd figuratū fuit in trāslatione sacerdotij ab l. 2. f. ij.
 qd fuit de tribu sacerdotali scz leui: ad Samueles: qui non
 fuit de tribu leui. sed effraim. s. Regū. s. Et similitr trās
 latio sacerdotij ad christū facta est de tribu sacerdotali ad
 regalem:

regalem: q: dñs ortus est de triou iuda: quia de domina
 oza de tribu iuda: vt cantat ecclesia. ⁊ dicitur Matth. f.
 ⁊ Heb. vii. que tribus iuda est tribus regalis. vt ita fit ea
 dem sacerdotalis ⁊ regalis: ⁊ vnus ⁊ idem christus fit sa
 cerdos ⁊ rex. Sic etiam regnū israeliticū temporale fuit
 ⁊ mutatus in regnū christi quod eternū est. vnde Luce. f.
 Regni eius nō erit finis. cui⁹ mutatiōis figura p̄cessit
 quū Saule abiecto dauid substitutus est in regnū. i. Res
 gū. xiiij. Quod aut̄ alicubi regnū illud ⁊ sacerdotiū eter
 nū d̄: intelligendum est de regno ⁊ sacerdotio christi: qd
 p̄ illud figurabat. De sacerdotio etiā ⁊ regno christi loq̄
 tur ap̄ls in ep̄stola sup̄radicta ad Heb. vii. in p̄n. inducēs
 similitudinē de melchisedech q̄ fuit rex ⁊ sacerdos dei al
 tissimi. Idem Sēi. xiiij. qui vt gl̄os. dicit in epla ad Heb.
 nō per hominē sed p̄ deum constitutus est: ⁊ interpretatur
 rex iustitie. ⁊ dicitur est rex salem: qd est rex pacis: sine pa
 tre ⁊ matre ⁊ genealogia: quia scriptura hoc de illo non
 refert. neq̄ initium dierū neq̄ finem vite habens. assimi
 latus aut̄ filio dei manet sacerdos in eternuz: qui est rex
 iustitie: q: suos iustos facit: ⁊ per iustitiā regit in hoc secu
 lo. ⁊ rex pacis. et in li. decre. Rex pacificus. quia quos hic
 regit in iustitia nō desinit post regere in pace eterna. Sa
 cerdos dei summi: q: se in ara crucis obrulit. Sine patre
 sin carne. Sine matre sin diuinitatez. Sine genealogia:
 quia filios carnales nō habuit. Neq̄ initium dierum neq̄
 finē habens: quia coeternus patri: ⁊ alpha ⁊ o. Apoc. c. f.
 ⁊ sicut gl̄os. subdit. Esti oēs patriarche ⁊ p̄phete figura
 christi fuerunt: melchisedech tamen specialis: qui non de
 genere iudeoz: vt quidam dicūt: p̄cessit in typum sacer
 dotij christi. quia dicit sacerdos sin ordinē melchisedech
 multis modis. Heb. vii. ⁊ in ps. dicit dñs. ⁊ de conse. di. ij.
 accipite. adde hic qd dixi de hoc. s. in. xxxvj. ar. in. s. xxxvj.
 ar. vñ. tēpore vero. Ad huc sup̄ illud ad Heb. ix. introi
 uit semel in sancta. dicit gl̄os. beati Aug. Quū em̄ christ⁹
 rex ⁊ sacerdos: rex pugnauit p̄ nobis. sacerdos obtulit se
 p̄ nobis. de cose. dist. ij. sacerdos dei. ⁊ idem br̄s Aug. in
 lib. lxxiij. questionū: vbi exponit christi miraculū de q̄nc̄
 panibus ⁊ duobus piscibus: ait inter cetera q̄ q̄nc̄ pas
 nes ho: deacei inter legem moysaicam vel populū israeli
 ticum significant. duo autem pisces qui suauem saporem
 pani dabant: duas illas personas videntur significare: q̄
 bus ille populus regebatur. vt per eas cōsilioz moderā
 men acciperet: regiam sc̄z ⁊ sacerdotalem: ad quas etiā
 illa sacrosancta vnctio pertinebat. et de sacra vnc. c. f. qua
 rum officium erat p̄ ocellis a c̄li uctibus nūq̄ frangi atq̄
 corūpi: ⁊ violentas turbatū contradictiones tamq̄ ad
 uersantes vndas sepe dirūpere. Que tamen due perso
 ne dñm nostrū p̄figurabant: ambas em̄ ipse solus sub
 stituit: nec figurate sed p̄p̄ie solus impleuit. Nam ⁊ rex
 noster est iesus christus: qui nobis pugnandi ⁊ vincendi
 demonstrauit exemplū: in carne mortalī pctā nostra susci
 piens: tentariōibus inimicōz illecebrosis nec tenebrosis
 cedēs: postremo exuens se carne: p̄ncipatus ⁊ potestates
 expoliās fiducialiter: ⁊ triūphans eas in semetipso. Ipse
 est etiam sacerdos sin ordinē melchisedech: qui seipm
 obrulit holocaustū p̄o peccatis. ps. xxxij. Holocaustum
 ⁊ p̄o peccato ⁊c. ⁊ sequit̄: tūc dixi ecce venio. Ad sacerdo
 talem quippe p̄sonaz pertinet emūdatio ⁊ abolitio pec
 catōz. De hac duplici potētia christi dicit ap̄ls. i. ad Cor.
 f. de christo loquēs. Factus est inquit nobis a deo sapien
 tia ⁊ iustitia ⁊ sanctificatio ac redemptio. Sapiencia em̄
 ad ordinandū: ⁊ iustitia ad iudicandū: p̄p̄ia sunt regie
 dignitatis: quā sequitur iudicaria potestas. Sanctifica
 tio autem ⁊ redemptio: ad sacerdotale spectant ptātes.
 Dicit aut̄ christus esse rex nō solū regni celestis ⁊ eter
 ni: sed etiā temporalis ⁊ terreni: q: celestia simul ⁊ terrena
 dispensat ⁊ iudicat. Ille est gladius q̄ exiit de ore eius et
 vtraq̄ parte acur. Apoc. c. f. ⁊. xix. c. et de puile. et o. e.
 Unus em̄ gladius vna est eius regia ptās. que in duas
 partes h̄z p̄pter regnū celestū ⁊ terrestriū. nō tamen dū